

نشست کمیسیون عوامل بحران زا در دومین روز کنفرانس وحدت



www.taqrrib.ir

www.taqrrib.ir

به گزارش خبرگزاری تقریب (تنا) در دومین روز کنفرانس وحدت اسلامی در هتل استقلال تهران کمیسیون عوامل بحران زا به ریاست حجه الاسلام شاهرودی و دبیری آقای دکتر همایون نعمتی برگزار شد.

در این کمیسیون از طولانی ترین کمیسیون ها بود سهیل حبلی از لبنان در سخنانی گفت: میلاد پیامبر اعظم بزرگترین بهانه و بهترین فلسفه وجودی برای گردهمایی دول اسلامی است که منشا آن تفواست. از بالاترین تا پایینترین درجه مردم باید به آن پایبند باشند. «

حبلی با بیان اینکه گستردگی جهان اسلام نباید بهانه ای برای جدایی و تفرقه باشد چرا که این گستردگی در عصر خلفای راشد هم وجود داشت افزود: اصولا تفرقه از راه های پستی است که استکبار از آن برای غارت منابع کشورهای اسلامی از آن استفاده می کند.

حبلی بیان کرد: « من مطالعات زیادی در زمینه گذشته تاریخ ایران دارم . دعوت برای وحدت بر دو نوع است. یک نوع آن نشستن بر روی صندلی و به دور از دغدغه هاست و نوع دیگر آن بصورت عملی وارد جنبش شدن است، که دعوت امام خمینی و خامنه ای از دول اسلامی برای ایجاد وحدت از نوع دوم آن». نامه

رهبری به جوانان غرب از نمونه بارز این عملکرد فعال ایشان است.

اعضای این کمیسیون مشکل اصلی گرایش جوانان به سوی گرایش‌های افراطی را نداشتن مقتدی دانستند و افزودند. نداشتن رسانه و کانال‌های رسمی و متحد‌الشکل از سوی مجمع اسلامی دلیل دیگر گرایش‌های انحرافی جوانان است.

برخی از اندیشمندان و محققان فرانسوی اعلام کرده‌اند که حمله نرم افزاری و تبلیغات رسانه‌ای باعث گرایش جوانان به سمت داعش شده است. لذا اتفاق نظر حضار بر این شد تا مجمع برای تشکیل یک رسانه واحد و متفق‌القول تصمیم اساسی بگیرد.

از دیگر راه کارهای پیشنهادی علما، فعال کردن مساجد، همراهی داعی و رهبر در کنار جوانان بود چرا که امروز عامل اصلی بحران‌های منطقه حاصل پنجاه سال شستشوی فکری و مغزی جوانان است. اکثر جوانان گرویده به سمت داعش و یا آنهایی که خودشان را منفجر کردند دارای مشکلاتی مثل فقر، نداشتن خانواده‌های سالم و منسجم و طلاق و جدایی و... هستند. درست بعد از نامه رهبری به جوانان غرب، قرآن یکی از پرفروشترین کتاب‌های غرب شد و این مساله باعث نگرانی غربی‌ها شد. آنها فهمیده‌اند که اسلام دین فطریست.

حجه الاسلام شهیدی هم در صحبت‌هایش از نبوت و ولایت به عنوان دو اصل جدایی‌ناپذیر اسلام یاد کرد و گفت لازمه وحدت روشنگری اسلام با دو چراغ عقل و ایمان است. در همین راستا چرا باید اجازه بدهیم یک نظام مبنی بر کفر برای جامعه اسلام تصمیم بگیرد و آن را به انحراف بکشاند؟! باید حق اختیار و تصرف از کافر و استکبار جهانی گرفته شود.

نازی کریمی از اندیشمندان بحرینی هم مهمترین راه کار مقابله با بحران کنونی تروریسم و تکفیری‌ها را در تاسیس یک شبکه ماهواره‌ای منسجم و یکپارچه دانست: «نیاز و چاره کار امروز ما مقابله فرهنگی است. باید ماهواره‌ای راه اندازی کنیم که نه شیعه و نه سنی باشد و تنها اسلامی باشد و وظیفه اش روشنگری باشد. باید فرهنگ اسلام را فراگیر کنیم.»

رییس کمیسیون ایه‌آ شاهرودی در تکمیل سخنانش بیان کرد: «بیا باید نگاهی منطقی به بحران منطقه بیاندازیم. استکبار با هدف قرار دادن کشورهای مصر و سوریه و عراق می‌خواهد ثروت آنها را به

غارت ببرد و هدف تضعیف اقتصادی کشورهای اسلامیست. بهره مندی اقتصادی استکبار اولاً از طریق همکاری با عربستان سعودی است، دوماً از طریق فروش سلاح به کشورهای مثل افغانستان و سوریه و ... است. سوم اینکه ویرانی و تخریب کشورهاست که برای بازسازی اش باز هم مصالح خودش را به آنها بفروشد و زمینهایشان را تصاحب کند. «

در این کمیسیون هدف از کشتارهای دسته جمعی اینطور خلاصه شد که استکبار با دو مساله مهم جمعیت و جماعت مسلمین در جهان مشکل دارد. استکبار جهانی سعی دارد با کشتارهای دسته جمعی هم خانواده ها را از بین ببرد و تعداد مسلمین کم شود هم جلوی هرگونه گردهمایی و تشکیل مجمع اسلامی و نشست و تصمیم گیری ها گرفته شود. از طرفی به لحاظ جغرافیایی خواستار انفصال مرزی بین کشورهای اسلامیست. باید دقت کرد که در این پنجاه سال اخیر چقدر ما بین کشورهای مسلمان همسایه نظیر ایران و عراق، پاکستان و افغانستان، ترکیه و سوریه ... جنگ و تفرقه ایجاد کرده است. در ادامه اندیشمندانی چون غیاث الدین بدری، ثریا مدنی، حامد حافظ عبدالقادر، سلطان احمد، عبدالسلام احمد راجح، و... از بحرین، کویت، هلند، افغانستان، هند، لبنان و... نظریاتی را در باره علل رشد افراط گرایی بیان کردند. خروجی این کمیسیون در علل و بروز عوامل بحران را در ده بند به شرح ذیل دسته بندی شد:

وجود فقر در کشورهای اسلامی

وجود نظام دیکتاتوری

رشد اندیشه سلفی

فراگیری جهل و عدم آموزش های اسلامی

داشتن تعصب های جهل گرایانه

افراط گرایی های داخلی و خارجی

تبعیض و بی عدالتی نسبت به اقلیتها

توهین به مقدسات ادیان دیگر

عدم گفتمان عقلانی و منطقی

نداشتن رسانه ماهواره ای یکپارچه در اختیار مسلمین